



DZIENNIK wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po...

Table with subscription rates for 'Czas' in Kraków and the Austrian Empire, listing prices for annual, semi-annual, and quarterly subscriptions.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODEZWY, WIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, dotyczące się przemysłu, handlu, rolnictwa, sprzedaży, kupna, dzierżaw itp. za opłatą...

Kraków 29 stycznia.

Zmiana gabinetu madryckiego Armero-Mon na gabinet Isturitza, wydawała nam się tylko przejściem. W ministerium nowym trudno było dopatrzeć czegoś stanowczego...

O tym wątpić można. W rządach parlamentarnych, w chwilach krytycznych partia stronnictw, tak zwanych reakcyj w jedną lub drugą stronę...

Nie po raz pierwszy w przeciągu lat dziesięciu widzimy Hiszpanię przechodzącą wszystkie szczeble wymagań, to jednego to drugiego stronnictwa, i spadając nagle gdy się znalazła u szczytu...

Odpowiedzi szukać nie trzeba daleko, przedstawia się sama. Dość spojrzeć na wszystkie parlamentarne rządy, aby się przekonać...

nie tylko bowiem przedstawiają liczbę i ruch gości, ale będąc wiernym obrazem spostrzeżeń co do skutków lekarskich na chorych z użycia zdrowiu osiągniętych, stają się nieomylną skazówką dla lekarzy i dla publiczności...

może. Znać, że wolność prawdziwa nie zależy całkiem od formy rządu, że ma inne jeszcze warunki, których koniecznie wymaga; że zawisła nie tyle od głosu jaki ma w rządzie...

Korespondencya Czasu.

Z pod Mielca 23 stycznia. Jeden z szanownych kolegów ze Lwowa (patrz Czas N. 13), za nadto honoru czyni członkom Towarzystwa rolniczego krakowskiego...

Wprawdzie nastąpiły czasy niezmiernie ciężkie na rolników, gospodarstwu uciążliwe, ciągłej wymagające gotówki, przy zupełnej stagnacji w handlu i spadku niżej zera cen mierzonych produktów...

Jeżeli dzisiejszy skład komitetu za mało popieranym przez członków nie zjednał sobie należytej powagi w przeprowadzeniu potrzebnych ulepszeń, jeżeli nie odpowiedział on przeto swemu zadaniu...

Szanowny prezes Towarzystwa rolniczego, zaprasza członków na ogólne zebranie mające nastąpić dnia 22 lutego, jeżeli znów ograniczy się ono na zjeździe kilkunastu osób w miejscu lub niedaleko od Krakowa osiadłych...

Wiedeń 27 stycznia.

Opinia publiczna jeszcze ciągle i prawie głównie zajęta zamachem 14 b. m. w Paryżu i następstwami politycznymi, do których takowy ze strony rządu francuskiego stać się może powodem...

porwać przez zapal własnej przy tronie stojącej partii, jest płoną. Lecz że obawa ta przebiega się powszechnie, to wątpliwości nie podpada.

Wątpię również, żeby Cesarz Napoleon przyzwolił na wysłanie do Londynu noty z domaganiami się wydalenia kilku wychodźców politycznych, których dzienniki wymieniły nazwiska.

Z kwestyj bieżących, wolność żeglugi na Dunaju, jest główna. Rząd austriacki zgodził się na złożenie konwencji przed konferencją w Paryżu...

P. Liegrain w 'Ulle des amours' wywołała wczoraj entuzjazm zasłużony, tańczyła wybornie. Jest to w wielu względach niezrównana artystka.

Berlin 28 stycznia.

Izba poselska miała w dniu wczorajszym publiczne posiedzenie, ale przedmiot obrad za mało był ważny, aby warto było zwać z niego sprawę. Ważniejszymi będą obrady nad rozporządzeniem, które zawiesiło na czas trzymiesięczny prawo o lichwie...

Książę pruski, który zawezworał opuścić wspólnie z żoną swoją Londyn, spodziewany jest dziś lub jutro z powrotem. Dwór tutejszy przywdział żalobę po W. Księżu Ludwiku badenskim na 14 dni...

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

WODY LEKARSKIE Okręgu rządowego krakowskiego.

KRYNICA w R. 1857. skreślił Dr. M. Zieleniewski.

W obec tylu usiłowań skierowanych ku podwignieniu Zakładów kąpielnych krajowych, jakie Wysockie opiekuncze Władze rządowe najwidoczniej okazują — w obec najlepszej chęci właścicieli miejsc kąpielnych — w obec tak żywo obudzonego współudziału jaki wzięła w tej sprawie niemal cała nasza publiczność...

nie tylko bowiem przedstawiają liczbę i ruch gości, ale będąc wiernym obrazem spostrzeżeń co do skutków lekarskich na chorych z użycia zdrowiu osiągniętych, stają się nieomylną skazówką dla lekarzy i dla publiczności...

do tego, tego rodzaju osoby, które w celach naukowych zwiędziły w roku bieżącym Krynice, jako to: profesorów medycyny 2ch, doktorów medycyny 11tu, badaczy archeologii 2ch, badaczy nauk przyrodniczych 2ch, tudzież takie osoby, które dla towarzystwa swych krewnych albo wraz z nimi albo po nie do Krynicy przyjechały...

borskiego, stanisławowskiego, jarosławskiego, stryjskiego, razem osób 106. Z Krakowa i Wgo Księstwa Krakowskiego osób 262. Ze Szląska austriackiego 1. Z Węgier a mianowicie z tamtej strony Dukli 3, z Bardyowa 1, razem osób 4.





Inserty.

Uwiedomienie.

Udzielane były różnym osobom plenipotencye w imieniu handlu J. N. Walter w Krakowie, dawniej przez mego ojca J. N. Walter, a od roku 1843 przezemnie prowadzonego...

J. N. Walter.

C. k. Towarzystwo gospodarczo-rolnicze krakowskie.

[N. 797] Komitet c. k. Towarzystwa gospodar. roln. krakowskiego, pospieszają zawiadomieniem, iż w tym roku pośredniczyć będzie w kupnie i rozprzedaży nasion gospodarskich...

Wszelkie korespondencye nadsyłane być mają franko do Biura Towarzystwa, ulica Szewska Ner 335/6.

Kraków dnia 19 stycznia 1858 r. Z komitetu c. k. Towarzystwa gospodarczo-rolniczego krakowskiego.

Do księgarni JÓZEFA CZECHA

- Andersen H. C. Tylko Grajek powieść z oryginalnego duńskiego przełożony F. H. Lewestam 12° Warszawa 1858 2 tomy. Bernstein A. Biblioteka Popularna nauk przyrodzonych podług niemieckiego oryginału (1 Niektóre zjawiska przyrody) 12° Warszawa 1858.

Przyjechali od 28 do 29 stycznia. HOTEL POLLERA. Stockvis Wilhelm kupiec w Warszawie. Szymanowski Maurycy wł. dobr. z rodziną ze Słociny.

POCIĄGI OSOBOWE NA KOLEI ŻELAZNEJ.

Ochodzą z Krakowa: do Dębicy: g. 12 m. 15 w połud. — g. 9 m. 5 wieczorem. do Wieliczki: g. 6 m. 30 rano — g. 9 m. 30 wieczorem.

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

Kraków 29 stycznia. Dowóz zboża na granicę był wozoraj znaczny. Ruch handlowy szedł nie źle i ceny trzymały się według notowań, a sprzedaż łatwo się odbywała.

CENY ZBOŻA

na Targowicy publicznej w Krakowie w trzech gatunkach praktykowane.

Table with columns for product types (e.g., Mies pšenicy, żyta, jęczmienia) and prices for three grades (I, II, III) in various units (ar, kr, sz).

Treść Obwieszczeń urzędowych w Nrze 21 Krakauer Zeitung.

Licytacja. W dniu 18 lutego, 18 i 22 marca sprzedaż realności w Krakowie w r. 1850 r. szgorzałej pod l. 105 gm. IX (cena szac. 345 złr.) o czym się zawiadamiają właściciele...

Plaszcz szaraczkowy

szopami podszyty, mało używany, jest do sprzedania. — Wiadomość w gmachu Sukiennic, w sklepie, w którym się sprzedają Octu odbywa w Krakowie.

DRUKARNIA „CZASU”

zaopatrzona w czcionki wszelkiej formy i wielkości tak polskie jak i niemieckie najlepsze farby czarne i różnokolorowe, zatrudniając znaczną liczbę składaczy, podejmuje się wszelkich zamówień drukarskich...

LITOGRAFIA „CZASU”

która poleca się ze swojemi robotami piórem, rylcem i kredką, pisemnymi i rysunkowymi, na czarno lub kolorowo sposobem chromolitograficznym, tak dzieł sztuki jako i wyrobów zwykłego użycia, jako to:

- RYCINY, WIDOKI, PORTRETY, karty geograficzne, tablice archeologiczne i numizmatyczne, nuty, tytuły, napisy i nagłówki, dyplomy, podobizny, wzory kaligraficzne i rysunkowe, bilety wizytowe, programy, adresy, rachunki i noty kupieckie...

Zakład ten posiada zdolnych rysowników i presserów do każdego rodzaju robót i usiłuje tak pod względem sztuki jako i technicznego wykończenia wyrównać wyrobom zagranicznym.

ceny jak najumiarkowańsze;

nie tyle bowiem idzie mu o wielkie zyski, ile o rozwinięcie pod każdym względem i dojsie do stopnia odpowiedniego wymaganiom dzisiejszym sztuki litograficznej, nazbyt w kraju naszym dotąd zaniedbanej.

Obstalunki z prowincyj skutecznie będą w jak najkrótszych z góry oznaczonych terminach punktualnie, i odstawiane franco na miejsca.

DRUKARNIA LITOGRAFIA „CZASU”

znajdują się w KRAKOWIE w Rynku głównym w domu zwanym „Krzysztofory”.

Ceny Węgla w Wielkim Składzie

przy kolei żelaznej Siaga miary wiedeńskiej . . . złr. 15 kr. 40. pół siagi ” ” ” ” ” 8 — — cetnar ” ” ” ” ” — — kr. 18. najlepszego gatunku Kraków 20 stycznia 1858 r.

Gebhardt.

Biuro agencyjne Karola Wolańskiego w Krakowie

otrzymawszy liczne zgłoszenia, starających się o dzierżawy, uprasza panów właścicieli dóbr i pomniejszych folwarków o mających ochę takowe wydzierżawić, o wozne nadesłanie rozmiaru, opisu i wszelkich bliższych dotyczących szczegółów...

Hotel pod Dębem w Przemyślu.

Dzisiaj idzie każdemu o rzetelność, bo jej nie zbyt na świecie. Podróżny potrzebuje wygody, dbać o usługi i sytości, za którą nie każda płać, bez ośmienia! Kto w Przemyślu chce mieć przyzwoitą wygodę za słusznym wynagrodzeniem...

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE

Table with columns for date, wind direction, temperature, and other meteorological data for Kraków.

Antoni Osapiński, rządcza drukarni.